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Kokkuvõte olulisest 

2021. aastal toimusid kõik statistikanõukogu (edaspidi nõukogu) koosolekud COVID-19 pandeemia tõttu 
virtuaalselt. Aasta jooksul vahetus Statistikaameti peadirektor.  

COVID-19 pandeemia näitas ilmekalt vajadust kiire ja eksperimentaalse andmetöötluse ning statistiliste näitajate 
järele. Statistikaametis kiirelt koostatud operatiivsed tööturuülevaated, surmade kiirstatistika ning 
liikuvusanalüüsid andsid olulist teavet tervisekriisi mõjust ühiskonnas. See info aitas juhtida kriisiolukordi ja oli 
aluseks parematele otsustele. On positiivne, et Statistikaamet koostöös erinevate partneritega avalikust ja 
erasektorist suudab vajaduse korral arendada kiiresti välja metoodika ning pakkuda olulist operatiivinfot. Paraku 
tuli see teiste statistikatööde arvelt ning ressursside puudumise tõttu lõppes andmete uuendamine keset kriisi. 
Nõukogu peab oluliseks, et kriisijuhtimiseks, aga ka heaks otsustamiseks tavaolukorras, oleks senisest paremini 
läbi mõeldud avaliku sektori teabevajadus ning selle pakkumise korraldus. COVID-19 kriisi kogemuse alusel on 
selge, et käesoleval hetkel ei ole avalik sektor suuteline sellist informatsiooni järjepidevalt tootma. 

Seoses riikliku statistika tegemise kulutustega rõhutab nõukogu oma 2020. aasta aruandes1 ja arvamuses 
Statistikaameti 2022.–2026. aasta statistikatööde programmi kohta2 tehtud tähelepanekuid. Nõukogu hinnangu 
kohaselt ei jää Statistikaametil määratud eelarvega hakkama saamiseks üle muud, kui osa töid statistikatööde 
loetelust eemaldada. Statistikanõukogule esitatud info kohaselt on juba aastaid kestnud olukord, kus riikliku 
statistika rahastamisel on Rahandusministeeriumi ja Statistikaameti vahel jäänud leidmata toimiv mudel, mis 
tagaks optimaalse rahastuse Eesti Vabariigi võetud rahvusvaheliste kohustuste, riigisisese andmevajaduse ning 
riikliku statistika tegemise tõhustamiseks vajalike arendustegevuste täitmiseks.  

Viimaste aastate Eesti statistikasüsteemi peamiseks probleemiks on eelkõige Statistikaameti poolt täidetavate 
tööde mahu ning kvaliteedi tagamine praegusel heal tasemel. Kuigi aasta jooksul oli plaanis leida selle probleemi 
jaoks kestlik lahendus, seda siiski ei leitud. Juba mitu aastat ei ole olnud võimalik lisada riikliku statistika 
programmi uusi ja riigisiseste kasutajate vajadusi arvestavaid töid, nii ka sel aastal. Olukorra muudab kriitiliseks 
korraga neljas statistika valdkonnas3 toimuv statistika tegemise põhimõtete uuendamine Euroopa Liidus. Selle 
tulemusel tekib Eesti riigile juurde kohustus uute andmete kogumiseks ja uute näitajate avaldamiseks ning 
karmistuvad kvaliteedinõuded (nt lühendatakse aega andmete kogumise ja väljaandmise vahel rohkem kui poole 
võrra). Nõukogu hinnangul on praegu Eesti statistikasüsteemi suurimaks riskiks õigusaktidega ettenähtud 
statistikatulemuste avaldamise peatumine ja nende kvaliteedi lubamatu langus. 

Statistikaameti hinnangul nõuab uute kohustustega toimetulek ametilt ja iga konkreetse valdkonna eest 
vastutavalt ministeeriumilt senisest enam eksperte ning Statistikaametilt ka tööprotsesside ning infosüsteemide 
radikaalset uuendamist. Nõukogu nõustub selle hinnanguga, kuid rõhutab, et vajalik on ka terviklik visioon ja 
innovaatiline lähenemine statistika tegemisele andmestunud ühiskonnas. Nõukogu hinnangul peab selline 
visioon sündima valdkonna eest vastutava ministeeriumi ja Statistikaameti aktiivses koostöös ning viima välja 
valitsuse kokkuleppeni sellest, kuidas Eesti avalikus sektoris andmepoliitikat, sh statistika tegemist korraldada. 

Ameti uus peadirektor (Urmet Lee alates augustist 2021) esitles aasta lõpus 2022. aasta tegevuskava, mis ongi 
suunatud nende probleemide lahendamisele. Nõukogu võttis selle teadmiseks ja andis omapoolsed suunised, et 
kavandada ka tegevusi, kuidas täpsemalt juhtida ameti pakutavaid teenuseid ning kliendirahulolu nii andmete 
andjate kui ka kasutajate vaates. 

Statistikaameti kehtiva strateegia4 kohased tulemusnäitajate tasemed vaatas nõukogu üle igas kvartalis. Nende 
saavutamine on kulgenud plaanipäraselt. Aasta kokkuvõttes on eriliselt suurenenud avalikkuse tähelepanu ning 
ameti sõnumite nähtavus meedias, paranenud on ka ameti usaldusväärsus. Suurim ebakõla eesmärgi ning 
saavutatu vahel puudutab andmeandjate halduskoormust, mis aasta kokkuvõttes kasvas. Selle põhjustas 
väliskaubanduse teenuste statistika ületoomine Eesti Pangast. Võrreldava baasnäitaja suhtes toimub siiski 
järjepidev halduskoormuse vähendamine. Nõukogu hinnangul on halduskoormuse vähendamise peamine 
lahendus olemasolevate administratiivsete andmete kvaliteedi parandamine ning seeläbi nende suurem 

 
1 https://www.stat.ee/sites/default/files/2021-07/SN%202020%20aruanne_1.pdf 
2 https://www.stat.ee/sites/default/files/2022-05/Statistikan%C3%B5ukogu_arvamus_LOPP.pdf 
3 Põllumajandus, makromajandus, keskkond ja sotsiaalstatistika 
4 https://www.stat.ee/et/statistikaamet/meist/strateegia  

https://www.stat.ee/sites/default/files/2021-07/SN%202020%20aruanne_1.pdf
https://www.stat.ee/sites/default/files/2022-05/Statistikan%C3%B5ukogu_arvamus_LOPP.pdf
https://www.stat.ee/et/statistikaamet/meist/strateegia
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kasutuselevõtt statistika tegemisel. Statistikaamet on need kaks tegevust seadnud oma lähiaastate 
prioriteediks, mida nõukogu toetab. 

Ameti tööjõu väga suur vabatahtlik voolavus ning enam kui 20%-ne mediaanpalga mahajäämus tööturu 
mediaanpalgast on signaalid, millele nõukogu on aastaid oma aruannetes tähelepanu juhtinud. Kahjuks ei 
jõudnud Rahandusministeerium koos Statistikaametiga sel aastal uue rahastusmudeli väljatöötamisega lõpule. 
Nõukogu kutsub üles seda tööd jätkama kolmepoolselt, st koostöös Rahandusministeeriumi, nõukogu ja 
ametiga. 

Käesoleval aruandeperioodil algas ka rahva- ning eluruumide loendus, mille raames toimunud küsitluse osa 
õnnestus läbi viia edukalt ning ettevalmistused registripõhise loenduse korraldamiseks on olnud graafikus. 
Viimase 10 aasta jooksul loenduse läbiviimiseks tehtud töö esimesi tulemusi on oodata 01.06.2022. Nõukogu 
esialgsel hinnangul on tehtud investeeringud registripõhisesse loendusse end igati õigustanud ja tuleks jätkata 
arendustega, mis lubaks järgmised loendused teha veelgi tõhusamalt ja kiiremini. 

Eesti statistikasüsteemile ning Statistikaameti tööle selle korraldamisel andis aruandeperioodil oma hinnangu ka 
Eurostat, kes korraldas 2021. aasta lõpus ameti kollegiaalhindamise. Aruandes tehti Eestile kokku 19 
tähelepanekut ja nende hulgas üks tõsine märkus, mis puudutab tervisestatistika mittenõuetekohast korraldust. 
Selle probleemi lahendus vajab Vabariigi Valitsuse sekkumist. Tähelepanekuid, mille lahendus nõuab samuti kas 
Rahandusministeeriumi või valitsuse seisukohavõttu, on veel teisigi. Need on suunatud statistikategemise 
süsteemi institutsionaalse ülesehituse ülevaatamisele ning parandamisele, sh statistikanõukogu rolli ning 
ülesannete revisjonile, aga ka riikliku statistika programmi koostamise korraldusele. Nõukogu toetab ameti 
väljapakutud tegevuskava Eurostati märkuses viidatud probleemi lahendamiseks. Eriti oluline on viia ellu 
statistikanõukogu ettepanek tellida koostöös Rahandusministeeriumiga õiguslik ja sisuline analüüs, mis 
võimaldaks leida parimad lahendused statistika tegemise institutsionaalse korralduse, sh nõukogu rolli ja 
ülesannete täpsustamiseks. Nõukogu jätkab ka tegevuskava aruandluse jälgimist. 

Eesti Panga tehtavate statistikatööde asjus on põhjust rõhutada, et arendused, mis on suunatud Eesti Panga 
statistika tegemiseks mõeldud andmeladude loomisele ning andmebaasipõhise statistikategemise 
edendamisele, tuleks läbi arutada ning kavandada, arvestades üleriigilisi lahendusi. Eelkõige tuleb teha koostööd 
Statistikaameti ja nende sarnaste arendusprojektidega (nt andmete liidestamise, korduvkasutuse ja 
analüüsikeskkond), mis annaks mastaabiefekti, tagaks arendusressursside parema kasutamise ning viiks 
tõhusama ja turvalisema andmevahetuseni asutuste vahel. 

  



 

4 

Statistikasüsteem 

Statistikaameti tehtav riiklik statistika 

Eesti statistikasüsteem on osa Euroopa Liidu statistikasüsteemist, mis reguleerib ametliku ehk riikliku statistika 
tegemist. Hetkel teeb Eestis riiklikku statistikat kaks asutust: Statistikaamet ja Eesti Pank. Statistika kvaliteedi 
tagamine on neis asutustes vastavalt Eurostati ning Euroopa Keskpanga järelevalve all. 

2021. aastal viis Eurostat Statistikaametis läbi iga viie aasta tagant toimuva kollegiaalhindamise. Eurostati 
ekspertidest koosnev meeskond kohtus hindamismissiooni käigus mh ka statistikanõukogu liikmetega. Oma 
aruandes esitas Eurostat Eesti statistikasüsteemile kokku 19 tähelepanekut (mida oli 6 võrra vähem kui 2015. 
aastal). Nõukogu arutas aruannet ja ameti tegevuskava tähelepanekute üle viimati 20.01.2022.5 

Ettepanekud jagunevad kolme gruppi. Esimene grupp on kogu institutsionaalse keskkonna parendamine, sh kogu 
statistikasüsteemi iseseisvus ja sõltumatus. Esimese grupi ettepanekud on suuresti sellised, mida Statistikaamet 
ei saa ise ellu viia, need vajavad Rahandusministeeriumi, statistikanõukogu ja ka valitsuse tasandi otsuseid. 
Peamine probleem selles grupis ja ainus mittevastavus Euroopa statistikasüsteemi nõuetele puudutab 
tervisestatistika tegemist. Hetkel teeb seda de facto Tervise Arengu Instituut, mis ei ole õiguslikult riikliku 
statistika tegija ning ei kuulu seepärast ka statistikasüsteemi kvaliteedi tagamise korraldajate hulka. See 
mittevastavus vajab lahendust Vabariigi Valitsuse tasemel. 

Teise grupi soovitused puudutavad suuresti andmehaldust, administratiivandmeid, uusi andmeallikaid ja nende 
kasutamist. Kolmas grupp soovitusi on seotud statistikategijate koostöö tugevdamisega eri huvirühmade ja 
tarbijatega. Plaanis on luua keskkond, kus jagada eri huvirühmadega häid tavasid ja statistika planeerimise 
teavet.  

Eesti Panga tehtav riiklik statistika 

Eesti Pank teeb ja avaldab Eesti riigi maksebilanssi ning keskpanga funktsioonide täitmiseks vajalikku raha, 
finantssektorit jmt puudutavat statistikat, olles riikliku statistika tegija, kuid ühtlasi ka osa Euroopa keskpankade 
statistikasüsteemist (EKPS). Vastavalt Euroopa statistikasüsteemiga sõlmitud vastastikuse mõistmise 
memorandumile vastutab keskpankades tehtava statistika kvaliteedi eest põhiliselt Euroopa Keskpank, kes 
auditeerib regulaarselt erinevaid statistikavaldkondi ja koostab kvaliteediraporteid. 2021. aasta kohta avaldatud 
kvaliteediaruannetes tunnistati Eesti Panga statistika jätkuvalt usaldusväärseks ja kvaliteetseks. 

Eesti Panga statistikavaldkonna lähiaastate prioriteetideks on osaleda kogu rahaliitu hõlmava pankade 
integreeritud aruandlusraamistiku väljatöötamises ning selle Eestis rakendamises. Samuti jätkatakse tööd 
selleks, et statistika hõlmaks senisest suuremat osa finantssektorist ja oleks avalikkusele senisest enam nähtav, 
et nii panustada tõhusamalt keskpanga ülesannete täitmisse ja avaliku debati kvaliteeti. Analüüsi ja 
prognoosivaldkonna toetamiseks on kavas arendada koostöös Statistikaametiga analüütiline anonüümitud 
mikroandmete baas, mis hõlmaks konsolideeritud andmeid väga erinevatelt elualadelt. Samuti on 
möödapääsmatu statistikategemise uue infosüsteemi arendamine, mis tagab parema valmisoleku tulla toime 
järjest suureneva andmemahu ja lisanduvate statistikaülesannetega. 

Riiklik statistikaprogramm 

Igal aastal avalikustab Statistikaamet pea 4000 väljundnäitajat (st üle 3,5 miljardi andmeühiku) ning edastab 
Eurostatile veel tuhandeid lisanäitajaid. Aastal 2021 avaldati õigeks ajaks 98,97% statistikast, mis on veidi parem 
tulemus kui 2020. aastal. Ajakirjanduse usaldust Statistikaameti vastu na ̈itab meie loodud materjalide 
avaldamine meedias. Möödunud aastal oli meie statistika kajastuste arv 8236. Ka ühiskond va ̈a ̈rtustab andmeid 
üha enam – meie veebilehti külastati 1,66 miljonit korda, mis on saja tuhande külastuse võrra rohkem kui 2020. 

 
5 Vt protokoll 20.01.2022 nr1  

https://www.stat.ee/sites/default/files/2022-02/Statistikan%C3%B5ukogu%20protokoll%2020.01.2022.pdf
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aastal. Andmeesitajate halduskoormus ning rahulolu Statistikaameti teenustega jäi võrreldes 2020. aastaga 
enam-vähem samale tasemele. 2022. aastal jätkame uute andmestike ja suurandmete kasutuselevõttu, et 
va ̈hendada andmeesitajate halduskoormust. Statistikaameti tulemustest saab täpsemalt lugeda 2021. 
aastaaruandest.6 

2021. aastal oli statistikaprogrammi Eesti Panga statistikatööde loetelus 28 statistikatööd, mille raames 
avalikustati Eesti Panga kodulehel ja/või edastati rahvusvahelistele organisatsioonidele, sh EKPS-i 
ühiskasutatavatesse detailandmete baasidesse (üksikärilaenude ja väärtpaberite andmebaasid) ca 5 miljonit 
statistikanäitajat. 

Kõik statistikategemise protsessid toimisid jätkuvast viirusekriisist hoolimata laitmatult ning statistika 
avaldamise ja rahvusvahelistele organisatsioonidele edastamise kalenderplaanidest ühegi statistikatöö puhul 
kõrvalekaldeid ei esinenud.  

  

 
6 https://www.stat.ee/sites/default/files/2022-03/Aastaaruanne%202021_final.pdf 

https://www.stat.ee/sites/default/files/2022-03/Aastaaruanne%202021_final.pdf
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Rahva- ja eluruumide loendus 

28.12.2021 algas veebiküsitlusega 2021. aasta rahva- ja eluruumide loendus. Seekordne loendus on 
esmakordselt Eestis valdavas osas registripõhine, kuid nende andmete saamiseks, mida registrites ei olnud, 
kasutati kombineeritult ka valikuuringut. Nõukogu on igal nõupidamisel saanud ülevaate loenduse 
ettevalmistustest ning läbiviimise hetkeseisust.  

Aruande koostamise hetkeks on üks osa ehk valikuuring jõudnud kogumise lõpuni. Küsitlus oli jaotatud kahte 
etappi: 1) vabatahtlik veebiküsitlus kõigile ajavahemikul 28.12.2021–22.01.2022 (vastajaid ligi 600 000); ja 2) 
telefoni teel toimunud kohustuslik küsitlus 01.02.2022–28.02.2022 juhuvalimi aadresside elanikele. 
Juhuvalimisse kuulus 40 712 aadressi. Kõik juhuvalimisse kuulunud aadressid tuli esialgse plaani kohaselt üle 
vaadata ja nende staatus (nt asutatud, asustamata jmt) kindlaks teha, kuid COVID-19 tõttu kodukülastusi siiski 
teha ei saanud. 

Sel perioodil oli kaasatud ajutisi töötajaid üle 200 inimese (küsitlejad, klienditoe konsultandid, andmetöötlejad), 
eelmise, täielikult küsitlusel põhineva loenduse läbiviimisega oli hõivatud üle 2000 küsitleja. 

Rahvaloendus lõpeb 2023. aastal, kui Eurostatile antakse üle ka Euroopa tasandil kokku lepitud näitajad koos 
kvaliteedihinnangutega. 2022. aasta jooksul toimub registritest andmehõive ja -kontroll ning algamas on kogutud 
andmete töötlemine. Väljundandmete konfidentsiaalsuse tagamiseks leiab kasutust Cell Key (CK) metoodika, kus 
isiku tuvastamist võimaldavate andmete maskeerimiseks kasutatakse nn müra. Registripõhises loenduses 
kasutatakse 32 registri andmeid kokku enam kui 130 andmestiku ulatuses. Andmeid hakatakse avaldama 1. 
juunist.  

Nõukogul ei ole etteheiteid ega kriitilisi tähelepanekuid loenduse läbiviimise kohta olnud, esimesi näitajaid on 
oodata 01.06.2022. Järgmine rahva- ja eluruumide loendus peaks toimuma 2026. aastal (2025. aasta kohta). 
Ettevalmistused, sh rahastus selleks peavad algama juba 2023. aastal ning need on suurel määral seotud 
Euroopa sotsiaalstatistika raammääruse menetlusega Euroopa komisjonis, milles lepitakse kokku olulised 
andmete kogumist ja näitajate avaldamist puudutavad tingimused. Nõukogu hinnangul on väga oluline, et 
raammääruse menetluse käigus säiliks Eesti võimalus teha rahvastikustatistikat, sh loendusi, kasutades registri 
andmeid. Täielikult küsitlusel põhinevad lahendused toovad kaasa lisakulud võrreldes sellega , kui kasutada 
usaldusväärsetel ning juba registritesse kogutud andmetel põhinevaid lahendusi. 
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Statistikaameti arengusuunad ja Eesti andmepoliitika 

2022. aastal lõpeb Statistikaameti kehtiv arengukava. Statistikaameti peadirektor tutvustas nõukogule 
arengukava koostamise plaani, mille kohaselt valmistatakse esmane arengukava mustand ette nõukogu 2022. a 
II kvartali nõupidamiseks. Lõpliku hinnangu arengukavale annab nõukogu aasta lõpus, misjärel läheb see 
rahandusministrile kinnitamiseks. 

Plaani kohaselt toimus 20.–21.01.2022 strateegiaarutelu Statistikaameti juhtkonna ning nõukogu liikmete ja 
kutsutud külalistega. Arutelu käigus vaadati üle juhtkonna varem koostatud keskkonnahinnang ning täiendati 
seda. Nõupidamise tulemusel valmis uue arengukava visiooni ja missiooni parameetrite kirjeldus, mille alusel 
moodustab amet oma peamistest huvirühmadest fookusrühmad. Selle käigus selgitatakse lõplikult välja ootused 
ametile ja ameti teenustele. Järgnevad majasisesed arutelud, et panna paika ka arengukava eesmärgid. 

Ameti ees seisavad mitmed põhimõttelised valikud ja ülesanded. Tõhusalt ja loogiliselt tuleb ameti jaoks lõimida 
statistika tegemine ja erinevad andmeteenused, mida vajab nii avalik kui ka erasektor. Selle jaoks vajalik 
andmepoliitika on Eestis ja Euroopa Liidus alles välja kujunemas. Valikud puudutavad nii valdkonna 
institutsionaalset korraldust kui ka konkreetsete ülesannete hulka ja ulatust, õigusi ja kohustusi nende täitmiseks 
ning ka vajalikke ressursse ja nende allikaid plaanide elluviimiseks.  

Nõukogu ootab ameti uue arengukava koostamisel ka sektori peamiste poliitikakujundajate, st nii Rahandus- kui 
ka Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi aktiivset panust. 
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Ülevaade nõukogu tööst, koosseisust ja õiguslikust raamistikust 

Statistikanõukogu praegune, 3. koosseis moodustati Vabariigi Valitsuse 2019. aasta 28. märtsi korraldusega nr 
82 üheteistliikmelisena. Otsus jõustus 1. aprillil 2019. Nõukokku kuuluvad ametikoha järgi Andmekaitse 
Inspektsiooni, Statistikaameti ja Eesti Panga esindaja ning tarbijate ja andmeesitajate kaheksa esindajat – kokku 
seitse valdkonnaeksperti ja neli andmeesitajate esindajat. Aruande koostamise seisuga 30. aprill 2022 vastas 
nõukogu koosseis riikliku statistika seaduse nõuetele. 

Urmet Lee Statistikaameti peadirektor – statistikaameti esindaja 

Veiko Tali Eesti Panga asepresident – Eesti Panga esindaja 

Pille Lehis Andmekaitse Inspektsiooni esindaja 

Allan Puur Tallinna Ülikooli rahvastikuteaduse professor, rahvastikuekspert – tarbijate esindaja 

Hede Sinisaar Sotsiaalministeeriumi analüüsi ja statistika osakonna juhataja, sotsiaalvaldkonna 
ekspert – andmeesitajate ja tarbijate esindaja 

Kätlin Mandel Keskkonnaministeeriumi juhtkonna nõunik, keskkonnaekspert – andmeesitajate ja tarbijate 
esindaja 

Marko Udras Eesti Kaubandus-Tööstuskoja poliitikakujundamise ja õigusosakonna juhataja – 
andmeesitajate ja tarbijate esindaja 

Ott Velsberg Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi andmeekspert – andmeesitajate ja tarbijate 
esindaja 

Sven Kirsipuu Rahandusministeeriumi eelarvepoliitika asekantsler, majandusekspert – tarbijate esindaja 

Marko Gorban Maaeluministeeriumi põllumajandus- ja maaelupoliitika asekantsler, põllumajanduse 
ekspert – andmeesitajate ja tarbijate esindaja 

Üllar Jaaksoo Andmeesitajate ja tarbijate esindaja 

Urmas Kaarlep Liige kuni 13.05.2021 

 

2021. aastal toimusid statistikanõukogu koosseisus järgmised muudatused: 

- Urmas Kaarlep palus end nõukogu koosseisust välja arvata; 

- uueks liikmeks määras Vabariigi Valitsus Üllar Jaaksoo; 

- 22.06.2021 määrati statistikanõukogu esimeheks Üllar Jaaksoo. 

 

Peale statistikanõukogu liikmete olid koosolekutele kutsutud ka vaatlejad: 

Jane Idavain    Tervise Arengu Instituudi tervisestatistika osakonna juhataja kohusetäitja 

Ingrid Valdmaa   Tervise Arengu Instituudi tervisestatistika osakonna juhataja 

Jaanus Kroon   Eesti Panga statistikaosakonna juhataja 

Eve Limbach-Pirn   Riigikantselei tippjuhtide kompetentsikeskuse juhataja 

Eili Lepik    Riigikantselei strateegiadirektori asetäitja 

Dmitri Burnašev   Riigikantselei strateegiadirektori asetäitja 
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Aastal 2021 toimus viis statistikanõukogu koosolekut. Käsitleti 25 päevakorrapunkti ja tehti 22 otsust. 

Statistikanõukogu on oma töös la ̈htunud Vabariigi Valitsuse 2011. aasta 22. jaanuari määrusest 
„Statistikanõukogu töökord“ ja riikliku statistika seadusest.  

Statistikaseaduse kohaselt on statistikanõukogul järgmised ülesanded:  

1) nõustab riikliku statistika tegijat riikliku statistika programmi koostamisel;  

2) annab Statistikaametile soovitusi riikliku statistika tegemise koordineerimise kohta;  

3) avaldab valdkonna eest vastutavale ministrile arvamust riikliku statistika programmi ja selle muudatuste 
kohta enne nende kinnitamist;  

4) nõustab riikliku statistika tegijat riikliku statistika tegemisel ning statistikapõhimõtete ja 
kvaliteedikriteeriumide rakendamisel;  

5) annab valdkonna eest vastutavale ministrile hinnangu riikliku statistika tegemise kulutuste kohta ja esitab 
selle oma aastaaruandes;  

6) annab valdkonna eest vastutavale ministrile soovitusi ja avaldab arvamust statistikaalase õigusloome 
valdkonnas;  

7) avaldab arvamust Statistikaameti peadirektori ametikoha tätmiseks avalikku konkurssi korraldavale 
komisjonile kandidaadi sobivuse kohta;  

8) annab riikliku statistika tegijale andmehalduse koordineerimiseks soovitusi ja avaldab arvamust 
andmehalduse korralduse kohta.  

Statistikanõukogu 2021. aasta tegevusaruanne kajastab nõukogu tegevust statistikaseaduses määratud 
ülesannete alusel. 


